
 

 

 

 
 
 
 

 

 
 

Rapport  
Gullserien 2016/17 
- en kartlegging av aktivitet i 2016/17 sesongen 

Idrettens hus Bergen, 

2. mars 2017   

 



Rapport  
Gullserien 2016/17 

ii 

 

Innholdsfortegnelse 

Rapport Gullserien 2016/17 
– en kartlegging av aktivitet i 2016/17 Sesongen       1 

Bakgrunn              1 

Kartleggingen             2 

Antall aktive spillere           8 

Spillernes boform          11 

Deltakelse i seriespill og turneringer       12 

Treningsfrekvens          13 

Trenerressurser           13 

Organisering og forankring i klubb       13 

Samarbeid med kommune        14 

Kvalitative tilbakemeldinger         15 

Oppsummering          17 

 

 



 

Rapport  
Gullserien 2016/17 

1 

 

Rapport  
Gullserien 2016/17 

- en kartlegging av aktivitet i 2016/17 sesongen  

Bakgrunn 
Norges Håndballforbund Region Vest opprettet 
Gullserien i begynnelsen på 90-tallet, og har siden 
arbeidet aktivt for å inkludere spillere med 
funksjonsnedsettelse i organisert håndballaktivitet.  
I 2011 opprettet regionen et Inkluderingsutvalg 
bestående av frivillige, og sommeren 2015 styrket 
regionen ytterligere sitt inkluderingsarbeid ved å 
ansette en klubbutvikler inkludering 
funksjonshemmede i en 50%stilling. I dag er det 
inkluderingsutvalget sammen med klubbutvikler inkludering funksjonshemmede 
som bidrar til fremdrift og utvikling på området inkludering funksjonshemmede.   

Høsten 2015 valgte Inkluderingsutvalget, etter inspirasjon fra Norges 
Håndballforbund, å gå i gang med en kartlegging av Gullserien. Gullserien er 
Norges Håndballforbund Region Vest sitt kamp- og serietilbud for spillere med 
funksjonsnedsettelse eller som ikke finner seg til rette i det ordinære lagstilbudet. 
Kartleggingene er videreført i 2016/17 sesongen.  

Målet med kartleggingen er å få tallfestet aktiviteten slik at fremtidig utvikling kan 
måles. Videre å få en bedre forståelse av aktivitetstilbudet, og et bedre grunnlag for 
å kunne iverksette kunnskapsbaserte tiltak.  

Det overordne målet for inkluderingsarbeidet er å øke deltakelse for barn, unge og 
voksne med funksjonsnedsettelse i organisert håndballaktivitet.  

 

 

Gullseriekamp 
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Kartleggingen 
Kartleggingsskjema ble sendt ut til samtlige etablerte klubber i 2016/17 sesongen 
(Sotra SK (barn og ung/voksenlag), Fana IL, Os Turnforening, Florø SK, Bjørnar IL, 
Lyngbø SK, Vadmyra IL, Førde United, Sandviken IL, Askøy HSL, Kvinnherad HK, 
Stord IL). Samtlige klubber/lag (13) har besvart og returnert skjema. Resultatene i 
denne rapporten er i sin helhet hentet fra disse besvarelse. En klubber som er i 
prosess med å etablere lag (Nordnes IL) i løpet av sesongen er ikke tatt med i denne 
kartleggingen.  
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Kartleggingsskjema som ble brukt: 
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Antall aktive spillere 
Kartleggingen viser at det i inneværende sesong er 
173 aktive spillere i Gullserien, fordelt på barn-, 
ungdom- og voksenlag. Det er en 26% økning fra 
sesongen før. Økningen er knyttet til de to eldste  
og den yngste klassen. Antallet spillere i 13-19 års 
er imidlertid uforandret. 
 
Antall gutter er 85 spillere, som utgjør 49%. Det er en nedgang på 2% fra forrige 
sesong. Andel gutter i ordinære håndballtilbud på landsbasis er ca. 30%. Dette 
betyr at Gullserien ligger over landsgjennomsnittet. Den jevne kjønnsfordelingen 
går igjen i samtlige aldergrupper og gjenspeiles også på de aller fleste av lagene. 

Andelen aktive spillere under 13 år har økt fra 0 til 6 spillere. Det er en gledelig og 
ønsket utvikling, og flere klubber står på trappende til å etablere lagstilbud for 
barn. 
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Klubb	
Jenter	6	-	
12	år		

Jenter	13	-	
19	år		

Jenter	20	-	
40	år		

Jenter	40	
+	år		

Gutter	6	-	
12	år		

Gutter	13	-	
19	år		

Gutter	20	-	
40	år		

Gutter	40	
+	år		

Sum	
spillere	

Askøy	HSL	 0	 0	 7	 0	 0	 1	 8	 1	 17	
Bjørnar	IL	 0	 0	 1	 0	 0	 0	 6	 3	 10	
Fana	il	 0	 5	 2	 0	 0	 0	 6	 0	 13	
Florø	SK	 1	 2	 3	 7	 0	 1	 1	 2	 17	
Førde	IL		 0	 3	 9	 0	 0	 1	 3	 2	 18	
Kvinnherad	
HK	 0	 2	 3	 2	 0	 2	 4	 3	 16	
Lyngbø	SK	 0	 0	 3	 2	 0	 1	 1	 3	 10	
Os	Turnf.	 0	 0	 4	 2	 0	 1	 6	 0	 13	
Sandviken	
IL	 0	 0	 3	 0	 0	 0	 3	 3	 9	
Sotra	SK			 0	 1	 10	 2	 0	 0	 4	 1	 18	
Sotra	SK	
(Barn)	 2	 0	 0	 0	 3	 0	 0	 0	 5	
Stord	
United		 0	 2	 2	 1	 0	 2	 5	 1	 13	
Vadmyra	IL	 0	 0	 1	 6	 0	 2	 1	 4	 14	
Sum	 3	 15	 48	 22	 3	 11	 48	 23	 173	
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Spillerens boform 
Av 173 spillere er 172 beskrevet med boforhold. Nærmere halvparten, 40%, bor i 
bofellesskap, 31% bor med foreldre og de resterende 29% bor alene. Hvor mange 
av spillere som bor alene og som mottar hjelp fra det offentlige vites ikke. Det antas 
imidlertid at en andel av spillere som bor alene mottar noen form for offentlig 
oppfølging. 

I gruppen som bor alene har det vert en økning fra 19% i forrige sesong til 29% 
denne sesongen. Det er trolig flere forhold som forklarer denne økningen. En 
bredere rekruttering til Gullserien kan være en av forklaringene til denne 
utviklingen.  
 
For gruppen som bor i bofellesskap rapporteres det om utfordringer knyttet til 
transport, til og fra trening og kamp. Med nærmere halvparten av spillerne boende  
i bofellesskap ansees mangel på transport som et betydelig hinder for deltakelse. 
Denne utfordringen synliggjør viktigheten av å arbeide politisk for å bedre 
rammevilkårene i kommunene og styrke samarbeid mellom klubb og kommune. 
Det er en positiv trend at flere kommuner enn tidligere er med å bidra til 
opprettholdelse av håndballtilbudene, i samarbeid med klubbene. 
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Deltakelse i seriespill og turneringer 
De 12 klubbene som deltar med 
ungdom/voksenlag stiller med til sammen 13 
kamp-lag til seriespill. Serietilbudet har vært 
inndelt i to avdelinger (etter ferdighetsnivå). 
Serien avvikles over 7 runder, hvorav 3 har 
vært fellesrunder der lagene møtes på tvers 
av avdelingen. Samtlige lag har deltatt i 
ungdom/voksen mix lag i Gullserien. 
 
Det har i løpet av sesongen blitt etablert et barnelag (6-13 år). Barnelaget har ikke 
deltatt i seriespill. Flere klubber er i prosess med å starte barnelag (mix).  

  

Deltakelse i turneringer har i 2016/17sesongen fordelt seg på følgende måte.  

 
 
Over halvparten av klubbene har deltatt på Landsturneringen, som i september 
2016 ble arrangert i Stavanger. Turneringen er et godt benyttet turneringstilbud, 
som spillerne ser frem til hvert år. Et lag har deltatt på Vi Vil-lekene. Bergen 
Håndballklubb sin Julecup hadde rekordstor deltakelse med 8 klubber (9 lag). 
Julecupen ble denne sesongen lagt inn som en del av serieoppsettet.  
Det er to klubber som ikke har deltatt på turneringer i 16/17 sesongen.  

Landsturneringe
n; 7

Vi Vil lekene; 1

BHK Julecup; 8

Ikke deltatt; 2
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Treningsfrekvens 
Lagene melder at de trener 1 dag i uken. Et lag 
melder at de trener 2 ganger i uken. Antall uker i 
året laget trener varierer mellom 28-46. Det er med 
andre ord stor variasjon i treningstilbudene.   
Lagene rapportere at det trener mellom 1 – 1,5 time 
hver gang. 

Lagene ble spurt om de har noen alternative treningsformer i tillegg til håndball. 
Kun ett lag har rapportert om litt turgåing på våren.  

Trenerresurser 
Trenergruppen teller totalt 26 trenere, fordelt på 12 
klubber og 13 lagstilbud. Det gir et snitt på 2 pr lag.  
Lagene varierer i antall spillere fra 5 (barn) – 18 og 
trenereresurser må selvsagt sees i sammenheng 
med dette. 10 av 13 lag har 2 eller flere trenere 
rundt laget. Flere av lagene rapporterer tilbake at 
de ønsker flere trenere rundt laget. Det er 
vanskelig å sette en grense for trenerbehovet da oppfølgingsbehovet til spillerne 
varierer.  
To av lagene melder at de ikke har lagleder knyttet til laget. Kartleggingen viser at 
de fleste lagene har tilstrekkelige trener- og laglederresurser rundt laget, men at vi 
har en vei å gå før det gjelder samtlige lag.  
En fjerdedel av lagene melder om aktive støttekontakter og foreldre på treningene.  
Potensialet for å knytte sistnevnte gruppe aktivt opp 
mot trening og kamp antas å være bra for samtlige 
av lagene. 
 
Organisering og forankring i klubb 
Lagene virker å være tilfreds med oppfølging fra 
klubb. 8 klubber oppgir navn på fast kontaktperson i 
klubben. 
På spørsmål om hvordan trenerteamet opplever oppfølging fra klubb melder de 
fleste klubbene at de er godt til svært godt fornøyd med klubben. På dette 
spørsmålet har lagene kunne gi en score på 1-8. Hele 5 klubber, melder at de er 
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svært fornøyd med oppfølgingen fra klubben. Dette vitner om god inkludering og 
tilrettelegging i klubbene.  

Fordelingen av antall score sees i graf under.  

 

 

 
Samarbeid med kommune 
5 av 12 klubber melder at de har et 
formalisert samarbeid med kommunen. 
Det formaliserte samarbeidet som 
nevnes er avtaler om 
støttekontakt/fritidsassistent, frikjøp av 
trener fra jobb, hjelp til transport, 
treningsfasiliteter og økonomisk støtte. 
Fjell, Florø og Kvinnherad kommune 
har avtaler om støttekontakt/ 
fritidsassistent tilknyttet laget.  Avtalene 
innebærer at kommunen lønner en 
eller flere trenere. Regionen arbeider aktivt for at flere lag skal kunne inngå 
samarbeid med kommunen. De lag som har et formalisert samarbeid med kommune 
melder om god hjelp også på andre områder, som rekruttering av nye spillere.  

Bergen Kommune har ikke formalisert samarbeid med klubbene i form av 
støttekontakt/fritidsassistent/trener. Kommune derimot har en tilskuddsordning, 
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FIKS UNIK, hvor lagene kan søke økonomisk støtte. 3 av 5 lag i Bergen Kommune 
rapportere at de mottar økonomisk støtte gjennom denne ordningen, og at støtten er 
viktig for opprettholdelse av tilbudet.  

Kvalitative tilbakemeldinger 
Hva vil du fremheve som fungerer bra rundt klubben/laget? 

Godt	forankret	i	klubb.		
Vi	er	en	gjeng	som	har	holdt	på	en	stund	og	som	trives	både	på	trening	og	kamp.	
Vi	har	mange	gode	støttespillere	som	er	aktivt	med	lagmedlemmene	på	treninger,	og	på	
kamper,	som	gjør	at	det	er	lettere	å	motivere	og	dra	med	seg	alle	på	laget	som	en	helhet.	 
Det	foreligger	stor	velvilje	for	å	få	til	ting	som	gagner	laget,	både	i	fra	klubbside,	og	i	fra	de	som	
involverer	seg	i	fra	foresatt-siden.		
Treningstider,	utstyr	
Godt	samarbeid	med	Håndball	region	vest. 
Flinke	trenere. 
Godt	miljø	i	laget.	
Vi	styrer	oss	mye	selv	men	får	hjelp	om	vi	ber	om	det	:-)	
Dagleg	leiar	og	styret	støttar	godt	opp	kring	laget.	
Entusiasmen	frå	foreldre	og	spelarar.	
Oppgavene	er	godt	fordelt	
Samhold	
Godt	oppmøte	på	trening	
Svært	bra	fremmøte	på	trening.	Har	ein	spelar	fra	Fusa	og	ein	fra	Tysnes.	Vi	deler	på	
banen/treningstiden	vår	med	J16	årslaget	i	starten	av	treninga.	Vi	spelar	litt	-	då	mixer	vi	laga.	
Dei	siste	30	min	har	laget	vårt	heil	bane.	Da	gjer	vi	øvinger	som	treng	heil	bane,	og	dersom	det	
er	tid,	spelar	vi	til	slutt.	Vi	får	låne	buss	til	skyss,	og	har	ein	far	som	køyrer.	
Da	er	eit	veldige	god	samhold	mellom	laget	og	trenare	
Spillerne	trives	veldig	godt	på	trening	
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Hva vil du si er den største utfordringen klubben/laget har? 

Tilknytte	seg	ekstra	trenerressurser.	
Rekruttering,	skulle	gjerne	hatt	noen	flere	yngre	spillere.	
NY	rekrutering	
Rekruttering	av	nye	spelarar.	
Spelarar	som	ikkje	kan	delta	på	kamp	fordi	bufelleskap	ikkje	kan	stille	med	personale.		
Framkomstmiddel	reiser,	samt	overnattinger.	Kun	1	trenar.	
Størst	utfordring	er	søknader	etter	støtte	
De	individuelle	forskjellane	på	spillerne	
Mangel	på	spillere.	Lite	penger	
Den	største	utfordringen	for	laget	er	at	det	er	stor	forskjell	på	nivået	på	spelarane.	Den	største	
utfordringen	for	klubben	er	å	skaffe	fleire	trenarar.		
Økonomi	og	ikkje	så	enkelt	å	få	hjelp	til	å	komma	oss	på	borte	kamper,	altid	dei	samme	som	
må	stille	opp	
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Er det annet som klubben/laget vil legge til? 

Vil	gjerne	takk	NHF	sentralt	og	Region	Vest	for	arbeidet	dere	gjør	for	at	vi	kan	drive	med	det	vi	
alle	brenner	for,	håndball.	
Seriespelet.	Det	har	vore	betre	denne	sesongen.	Vi	har	fått	ein	par	kampar	mot	dei	laga	vi	ikke	
har	spela	mot	på	lenge.	Turen	til	Haugesund	var	vellukka	-	vi	møtte	andre	lag.	Mix-	dagen	på	
Stord	var	og	vellukka.		
Ønsker	å	få	spille	tid	ikkje	all	forseint	på	dagen,	når	me	er	på	borte	kamp,	synes	at	me	som	er	
tilreisande	kan	få	tidlig	kamper	og	dei	som	bur	i	Bergen	kan	ha	dei	seine	kampane,	slik	at	me	
komme	heim	igjen	til	grei	tid	

 

Oppsummering 
173 spillere har vært aktive i 2016/17 sesongen. Det er en gledelig økning på hele 
26% fra forrige sesong. Tilkomst av nye lag har gitt en økning i den yngste klassen 
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og de to eldste klassene. Imidlertid har det ikke vært en økning i årsklassene 13-19 
år.  

Fordelingen mellom gutter og jenter er jevn og over landsgjennomsnittet.  

Hele 40% av spillerne bor i bofellesskap. For denne gruppen rapporteres det om 
utfordringer knyttet til transport, til og fra trening og kamp.  

Potensialet for etablering av nye lagstilbud er fremdeles stort, og viktig for 
utviklingen av gode kamp- og serietilbudet og geografisk nærhet til tilbudene.  

Rapporten viser at de fleste lagene er godt forankret i klubbene og er fornøyd med 
oppfølgingen fra klubben.  

Utfordringer som lagene trekker frem er; rekruttering av nye spillere, manglende 
trenerresurser, dårlig økonomi, transport for spillerne til og fra trening og kamp, og 
store forskjeller i ferdighetsnivå innad på lagene og i seriespill. 

 

Tove Iren Vindenes 
Idrettens Hus 
2. Mars 2017  


